suum forum …” 

� Tabla 2:  Cabezón de la Sierra 

Yacimiento: Cabezón de la Sierra 
  Municipio: Cabezón de la Sierra 

934* Capezon *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1_22 

1165 Cabezon “et est inter Pinella et Cabezon et Rabanera” SPA, 115 

1172 Cabezon 
“villam illam que vocatur Cabezon, in alfoz de Lara, et inter Monten-
Calvellum et Turrem crematan et Salgorium sitam,” 

SPA, 119 

1266 Cabeçon 
“…et recebir el conviento por al refitorio las fonssaderas de Cabeçon 
todas; …” 

SPA, 157 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

SPA, 115 (1165) “… ego Aldefonsus, Dei gratia rex Toleti et Castelle, iure hereditario in 

perpetuum dono vobis domno Garcia de Pinella et uxori tue S. et filiis et filiabus, unam villam 
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quam in alfoz de Lara habeo, que vocatur Salgoiro, et est inter Pinella et Cabezon et Ravanera 

…” 

SPA, 119 (1172) “… Ildefonsus, Dei gratia Ispanorum rex, una cum uxore mea Alienor Regina, 

damus et concedimus Deo et beatorum apostolorum Petri et Pauli de Aslancia monasterio (…) 

villam illam que vocatur Cabezon, in alfoz de Lara, et inter Monten-Calvellum et Turrem 

crematam et Salgorium sitam, totam ad integrum …” 

SPA, 157 (1266) “… Estas son las cosas que debe aver et recebir el conviento por al refitorio las 

fonssaderas de Cabeçon todas; las fossaderas de Serrazin todas; la meytad de la renda de Sant 

Esteva; (…) la bodega de Lara con toda su renta; la renta de la casa de Nogareios (…) la renta 

de Villanueva de Ferreros …” 

� Tabla 3:  Canicosa de la Sierra 

Yacimiento: Canicosa de la Sierra 
  Municipio: Canicosa de la Sierra 

934* Cannecosa *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1_22 

1068 Kannecosa “…. et, in Kannecosa, cellam Sancte Marie cum suis adiacentiis;…” CB1, 19 

1141 Cannecosa 
“… illam meam domum que est iuxta Cannecosa, illam inquam domum 
quam dicunt Sancta Maria de Cannecosa,…” 

SMVV, 219 

1213 Ganicosa 
“… Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, Quintanar, Villam 
Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga…” 

SPA, 140 

1217 Canicosa 
“…villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de Gomiel, 
villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis,… “ 

SPA, 143 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

CB1, 19 (1068)  “…offero, (…) Et illam eccesiam de Lerma cum suis adiacentis; et, in Barbatello, 
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cellam Sancti Mametis cum suis rebus et hereditatibus; et, in Kannecosa, cellam Sancte Marie 

cum suis adiacentiis; et, in Sancto Stephano de Extremo, casas que sunt de episcopatu …” 

SMVV, 219 (1141) “… ego Adefonsus, Hispanie imperator, una cum uxore mea Berengaria (…) 

dono ecclesie beate Marie Vallevenarie (…) illam meam domum que est iuxta Cannecosa, illam 

inquam domum quam dicunt Sancta Maria de Cannecosa, cum omnibus suis pertinenciis, 

ingressibus et regressibus suis (…); iudice en Cannecosa Aparicio et ipse confirmans … “ 

SPA, 140 (1213) “…  sit notum ac manifestum quod nos Aldeffonsus,(…) facimus tale cambium 

cum abbate Sancti Petri de Arlancia (…) ad opus hospitalis nostri quod nos construximus  Burgis 

(..). Damus, inquam, eis de villis et hereditatibus nostris que subsecuntur, quas propiis vocabulis 

duximus exprimendas: burgum Sancti Leonardi, Arganciam, Casareios, Vadellum, Rio Luzia, 

Canizera, Fontoria, Sanctum Christoforum, Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, 

Quintanar, Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga. “ 

SPA, 143 (1217) “Honorius episcopus, servus servorum Dei, (…) Locum ipsum, in quo prefatum 

monasterium situm est, cum omnibus pertientiis suis; (…) villam et ecclesiam Sancti Leonardi; 

villam de Mesiella, villam de Fontoria, villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de 

Gomiel, villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis, apoteciis, aldeis unitis, 

possesionibus, decimis et omnibus terminis earumdem …” 

� Tabla 4:  Castrillo de la Reina 

Yacimiento: Castrillo de la Reina 
  Municipio: Castrillo de la Reina 

974* Castriello *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 
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� Tabla 5:  Castrovido  

Yacimiento: Castrovido 
  Municipio: Salas de los Infantes 

974* Castrovido *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

1094 Castravid 
“…et in Castravid do totam hereditatem et domos quantum ad me 
pertinent …” 

CSMC2_226 

1156 Castravido 
“…scilicet, in Ribelia de Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel et in 
Salas, et Castravido (sic) et in Fornellos …” 

SPA, 113 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

CSMC2, 226 (1094) “… Insuper dono in Salas meo palatio cum prato et pertinentio ad 

integritatem sicut pater meus dedit mihi totum, et in Castravid do totam hereditatem et domos 

quantum ad me pertinet, ad integritatem. Et in Barbatiello de Ferreros omnia mea hereditate 

cum pertinentia, ad integritate. Et in villa Munnio Scemeno uno solare populate et uno iermo 

cum sua radice et cum divisa …” 

SPA, 113 (1156) “… ego Sancius Rodriz, filius Roderiz Gondisalvi mansueti, dono et confirmo (…) 

omnes hereditates meas atque divisas quas in territorio de Lara possideo, scilicet, in Ribelia de 

Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel et in Salas, et Castravido (sic) et in Fornellos, et 

ubicumque invenire potueritis eam liberam possideatis …” 

� Tabla 6:  Covaleda 

Yacimiento: Covaleda 
  Municipio: Covaleda (Soria) 

934* Covaleta *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 
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1095 Covaleta 

“… ecclesia deserta vocata Sancti Emiliani de Villiella, sita inter 
flumen Doro et Covaleta,  (…) in omnibus rebus vite presenti subsidiis 
equale cum vicinis vel villis Covaleta et Dorolo habeat pastu insuper 
iubemur ut quicquid dederit (…)et toto concilio de Covaleta testes …” 

CSMC2, 254 

1255 Covaleda 
“…  en la primera puebla vinieron gran compaña de buenos omes de 
Cinco Villas e de Lara e algunos de Covaleda …”. 

CPA, 1 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

CMSMC2, 254 (1095) “… Ego igitur senior Gonzalvo Nunnez et uxor mea domna Goto, 

dominantes Lara, una cum filiis nostris (…) concedimus et confirmamus ad atrium beatissimi 

Emiliani presbiteri, presenti Garsea abbati cum ceteris monachis ibi Deo servientibus, ecclesia 

deserta vocata Sancti Emiliani de Villiella, sita inter flumen Doro et Covaleta, cum exitus et 

introitus (…) in omnibus rebus vite presenti subsidiis equale cum vicinis vel villis Covaleta et 

Dorolo habeat pastu insuper iubemur ut quicquid dederit (…) domno Gomessano presbiter de 

Dorolo et toto concilio testes, domnus Fredinandus et toto concilio de Covaleta testes, …” 

CPA 1 (1255) “… Quando el conde don Remondo, por mandado del rey don Alfonso que ganó a 

Toledo (que era su suegro) ovo de poblar a Avila, en la primera puebla vinieron gran compaña 

de buenos omes de Cinco Villas e de Lara e algunos de Covaleda …”. 

� Tabla 7:  Cuyacabras / Villagutmer 

Yacimiento: Cuyacabras o Villa Gutmer 
  Municipio: Quintanar de la Sierra 

934* Villa Gudumeri *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 

1119 Villa Gutmer 
“…Adefonsum cum conventu monacorum Sancti Petri Aslancie 
comutacionem fecisse accipiendo ab illis villam Gutmer et dando 
eis Salamel de Fonte… “ 

SPA, 90 
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1136 Villam Gomeir 
“…villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, 
Palatios, Begiles, Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, 
Canatanazor, Fescinosam usque ad serram de Gorbion,…” 

CB1, 117 

1213 Villam Gudumis 
“… Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, Quintanar, 
Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga…” 

SPA, 140 

1217 
Villam de 
Godomar 

“…villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de Gomiel, 
villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis,… “ 

SPA, 143 

1338 Villaomer 
“… E tiene más el dicho Manuel Martínez lo de Quintanar e 
Anicosa e Riogomice e Villaomer que renta todo 686 
maravedis…” 

LCMB, 1 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

SPA, 90 (1119) “… Ego Urraca, Dei gratia, Ispanie regina (…) sciens patrem meum bone 

recordaciionis regem domum (sic) Adefonsum cum conventu monacorum Sancti Petri Aslancie 

comutacionem fecisse accipiendo ab illis villam Gutmer et dando eis Salamel de Fonte, hoc 

scriptum precibus domni Apri, eiusdem loci abbatis, ab confirmacionem paterne comutacionis 

fieri iussi. Volo igitur et concedo quatinus predictus Abbas et prefati monasterii congregatio 

monacorum eorumque successores supra scriptam villam Saramel, scilicet, pro qua alteram 

villam Gutmer videlicet, sicut superius dictum est, comutaverunt, liberam et quitetam obtineant 

et (…) possideant …” 

CB1, 117 (1136) “… ex parte, uero, orientis, ab eo loco ubi nascitur riuus Auseua usque ad 

Pennam  de Carzo, villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, Palatios, Begiles, 

Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, Fescinosam usque ad serram de Gorbion, et 

quicquid infra prenominatos términos continetur tibi et ecclesie tua nichilominus confirmamus 

…” 

SPA, 140 (1213)  “…  sit notum ac manifestum quod nos Aldeffonsus,(…) facimus tale cambium 

cum abbate Sancti Petri de Arlancia (…) ad opus hospitalis nostri quod nos construximus  Burgis 
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(..). Damus, inquam, eis de villis et hereditatibus nostris que subsecuntur, quas propiis vocabulis 

duximus exprimendas: burgum Sancti Leonardi, Arganciam, Casareios, Vadellum, Rio Luzia, 

Canizera, Fontoria, Sanctum Christoforum, Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, 

Quintanar, Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga. “ 

SPA, 143 (1217) “Honorius episcopus, servus servorum Dei, (…) Locum ipsum, in quo prefatum 

monasterium situm est, cum omnibus pertientiis suis; (…) villam et ecclesiam Sancti Leonardi; 

villam de Mesiella, villam de Fontoria, villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de 

Gomiel, villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis, apoteciis, aldeis unitis, 

possesionibus, decimis et omnibus terminis earumdem …” 

LCMB, 1 (1338)  “…E tiene más el dicho Manuel Martínez lo de Quintanar e Anicosa e 

Riogomice e Villaomer que renta todo 686 maravedis. Esto todo tién 9 años pasados e alo de 

tener ocho años por razón de la retencia de la Torre del dicho logar de S. Leonarde e diégelo el 

abad Don Joan …” 

� Tabla 8:  Duruelo de la Sierra  

Yacimiento: Duruelo de la Sierra 
  Municipio: Duruelo de la Sierra (Soria) 

934* Durolo *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 

1095 Dorolo 

“…ecclesia deserta vocata Sancti Emiliani de Villiella, sita inter 
flumen Doro et Covaleta, (…) in omnibus rebus vite presenti subsidiis 
equale cum vicinis vel villis Covaleta et Dorolo habeat pastu insuper 
iubemur ut quicquid dederit (…) domno Gomessano presbiter de 
Dorolo et toto concilio testes,…” 

CSMC2, 254 

1145 Duruelo 
“… cartam donationis de quadam villa mea deserta in alfoz de Lara 
que vocatur Duruelo….” 

OÑA, 195 

1250 Duruelo 
“… como nos el Concejo de Soria poblamos a Duruelo que es termino 
de Soria e poblamosla de ommes del Rio de Gomiel …” 

CPD, 1 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 
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per omnes domus singulos arienzos …”. 

CMSMC2, 254 (1095) “… Ego igitur senior Gonzalvo Nunnez et uxor mea domna Goto, 

dominantes Lara, una cum filiis nostris (…) concedimus et confirmamus ad atrium beatissimi 

Emiliani presbiteri, presenti Garsea abbati cum ceteris monachis ibi Deo servientibus, ecclesia 

deserta vocata Sancti Emiliani de Villiella, sita inter flumen Doro et Covaleta, cum exitus et 

introitus (…) in omnibus rebus vite presenti subsidiis equale cum vicinis vel villis Covaleta et 

Dorolo habeat pastu insuper iubemur ut quicquid dederit (…) domno Gomessano presbiter de 

Dorolo et toto concilio testes, domnus Fredinandus et toto concilio de Covaleta testes, …” 

OÑA, 195 (1145) “… Ego Adefonsus Dei gratia Hispanie imperator, una cum uxore mea 

imperatrice donna Berengaria filiisque meis Sancio et Garsia, pro remedio anime mee et 

parentum meorum, Deo et ecclesie Sancti Salvatoris de Onia (…) cartam donationis de quadam 

villa mea deserta in alfoz de Lara que vocatur Duruelo. Dono eam vobis cum sua ecclesia, et 

hereditatibus , et terminis ,…” 

CPD, 1 (1250) “… Connocida cosa sea a todos los ommes qui esta carta vieren como nos el 

Concejo de Soria poblamos a Duruelo que es termino de Soria e poblamosla de ommes del Rio 

de Gomiel e que sea aldea de Soria e que los que y moraren que fagan todos sos derechos 

como aldea de Soria (…)                                                                                                                                  

� Tabla 9:  El Veinte (Comunidad) 

Yacimiento: El Veinte 
  Municipio: (Comunidad de Castrillo, Hacinas, Monasterio y Salas) 

1044 
Sancta Maria 

de Ablenti 

“…et Tolvanios et alio Tolvanios, Fonte de Naila et Solerana et 
Barbatiello de Ferreros, Bezkafinos et Foiolos et Sancta Maria de 
Ablenti et Botrone, Busto mediano… “ 

SPA, 40 

Textos: 

SPA, 40 ( 1044) “… Hec est series testamenti quem patrari volui ego Flagino Gundisalvi, (…) 

Super hec sic concedo ad domum Sancto Christoforum Orta et Villa de Munnio Scemeno, Beka 

et Tolvanios et alio Tolvanios, Fonte de Naila et Solerana et Barbatiello de Ferreros, Bezkafinos 

et Foiolos et Sancta Maria de Ablenti et Botrone, Busto mediano. Istas villas prenominatas qui 

hic resonat, meas prociones in omni vita mea tenebo eas et serviam cum illas ad domum Sancti 
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Petri et Sancti Christofori sub regimine Auriolus abba et Tellus abba vel omni collegio fratrum 

…” 

� Tabla 10:  Hacinas 

Yacimiento: Hacinas 
  Municipio: Hacinas 

934* Facinas *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 

974* Facinas *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

1136 Fascines 
“…villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, Palatios, 
Begiles, Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, 
Fescinosam usque ad serram de Gorbion,…” 

CB1, 117 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

CB1, 117 (1136) “… ex parte, uero, orientis, ab eo loco ubi nascitur riuus Auseua usque ad 

Pennam  de Carzo, villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, Palatios, Begiles, 

Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, Fescinosam usque ad serram de Gorbion, et 

quicquid infra prenominatos términos continetur tibi et ecclesie tua nichilominus confirmamus 

…” 
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� Tabla 11:  Hornillos (Ledania) 

Yacimiento: Hornillos 
  Municipio: Ledania de Castrillo, Hacinas y Salas. 

974* Fornellos *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

1156 Fornellos 
“…scilicet, in Ribelia de Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel et in 
Salas, et Castravido (sic) et in Fornellos …” 

SPA, 113 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

SPA, 113 (1156)  “… ego Sancius Rodriz, filius Roderiz Gondisalvi mansueti, dono et confirmo 

(…) omnes hereditates meas atque divisas quas in territorio de Lara possideo, scilicet, in Ribelia 

de Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel et in Salas, et Castravido (sic) et in Fornellos, et 

ubicumque invenire potueritis eam liberam possideatis …” 

� Tabla 12:  Hoyuelos de la Sierra  

Yacimiento: Hoyuelos de la Sierra 
  Municipio: Salas de los Infantes 

1044 Foiolos 
“…et Tolvanios et alio Tolvanios, Fonte de Naila et Solerana et 
Barbatiello de Ferreros, Bezkafinos et Foiolos et Sancta Maria de 
Ablenti et Botrone, Busto mediano… “ 

SPA, 40 

1190 Foiolos 
“…vendo vobis conciliis de Barbadello Piscis et de de Villasemeno, et 
de Quintanella, et de Phurtela, et de Foiolos,… “ 

A VIII, II, 540 

Textos: 

SPA, 40 ( 1044) “… Hec est series testamenti quem patrari volui ego Flagino Gundisalvi, (…) 

Super hec sic concedo ad domum Sancto Christoforum Orta et Villa de Munnio Scemeno, Beka 

et Tolvanios et alio Tolvanios, Fonte de Naila et Solerana et Barbatiello de Ferreros, Bezkafinos 

et Foiolos et Sancta Maria de Ablenti et Botrone, Busto mediano. Istas villas prenominatas qui 
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hic resonat, meas prociones in omni vita mea tenebo eas et serviam cum illas ad domum Sancti 

Petri et Sancti Christofori sub regimine Auriolus abba et Tellus abba vel omni collegio fratrum 

…” 

A VIII, II, 540 (1190) “… ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea 

Alienor Regina, et cum filio meo Ferrando, vendo vobis conciliis de Barbadello Piscis et de de 

Villasemeno, et de Quintanella, et de Phurtela, et de Foiolos, presentibus et futuris harum 

villarum conciliis, duos villares heremos, quorum unum villare vocatur Sancta Maria de 

Rebollar, et alterum dicitur Molqueion, pro duobus milibus arietum quos iam a vobis recepi …” 

� Tabla 13:  Moncalvillo 

Yacimiento:  Moncalvillo de la Sierra 
  Municipio:  Moncalvillo de la Sierra 

934* 
Monte 

Calviello 
*Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 

1172 
Monten-
Calvellum 

“villam illam que vocatur Cabezon, in alfoz de Lara, et inter Monten-
Calvellum et Turrem crematan et Salgorium sitam,” 

SPA, 119 

1176 
Montem 

Calvellum 

“… Dono etiam ospitali Vallisfoncium medietate de Espinosa, que 
enim rivo Francorum et hereditatem regalem de Rivara, ut et 
Montem Calvellum in alfoz de Lara situm … “ 

A VIII,II, 271 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

SPA, 119 (1172) “… Ildefonsus, Dei gratia Ispanorum rex, una cum uxore mea Alienor Regina, 

damus et concedimus Deo et beatorum apostolorum Petri et Pauli de Aslancia monasterio (…) 

villam illam que vocatur Cabezon, in alfoz de Lara, et inter Monten-Calvellum et Turrem 

crematam et Salgorium sitam, totam ad integrum …” 

A VIII, II, 271 (1176) “… Dono etiam ospitali Vallisfoncium medietate de Espinosa, que enim rivo 
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Francorum et hereditatem regalem de Rivara, ut et Montem Calvellum in alfoz de Lara situm, 

cum omnibus pertienciis et directuris et terminis suis prout michi pertinet …” 

� Tabla 14:  Nava 

Yacimiento: Nava 
  Municipio: Palacios de la Sierra 

974* Nava *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

1092 Nava 
“… et in Evella, et in Beca, et Orta de Suso et in ambos Tolbanios et in 
Vilbestre, et in Nava et in Carazo … “ 

SPA, 85 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

SPA, 85 (1092) “… Hec est cartula donaciones vel confirmacionis quam Facio domna Maiore de 

meis propriis ereditatibus qua sabeo de parte parentum meorum sive de comparacionis meis in 

domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli (…) Scilicet, si quod ábsit, peccatis 

impedientibus, filii mei ad nostram terram reversi non fuerint et vitam illorum in partibus 

sarrcenorum finierit, quomodo ad integrum serviat tota mea hereditate in supradictam domum 

(…) sic quomodo ego teneo in meo iure (…) et in Mosonciello, et in Evella, et in Beca, et Orta de 

Suso et in ambos Tolbanios et in Vilbestre, et in Nava et in Carazo (…) Et si gratia Domini 

aliquando filii mei vel filii eorum aut neptis reversi fuerint in terram suam, quomodo redimant 

hanc hereditatem per C solidos argenti de manibus abbatis ipsius loci ancti Petri et Pauli …” 

� Tabla 15:  Neila 

Yacimiento: Neila 
  Municipio: Neila 

934* Naila *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 
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1044 Fonte de Naila 
“…et Tolvanios et alio Tolvanios, Fonte de Naila et Solerana et 
Barbatiello de Ferreros, Bezkafinos et Foiolos et Sancta Maria de 
Ablenti et Botrone, Busto mediano… “ 

SPA, 40 

1250 Neyla Libro de Préstamos del Obispado E.S., 26, 482 

Textos:  

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

SPA, 40 ( 1044) “… Hec est series testamenti quem patrari volui ego Flagino Gundisalvi, (…) 

Super hec sic concedo ad domum Sancto Christoforum Orta et Villa de Munnio Scemeno, Beka 

et Tolvanios et alio Tolvanios, Fonte de Naila et Solerana et Barbatiello de Ferreros, Bezkafinos 

et Foiolos et Sancta Maria de Ablenti et Botrone, Busto mediano. Istas villas prenominatas qui 

hic resonat, meas prociones in omni vita mea tenebo eas et serviam cum illas ad domum Sancti 

Petri et Sancti Christofori sub regimine Auriolus abba et Tellus abba vel omni collegio fratrum 

…” 

� Tabla 16: Palacios de la Sierra 

Yacimiento: Palacios de la Sierra 
  Municipio:  Palacios de la Sierra 

974* Palacios *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

1136 Palatios 
“…villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, Palatios, 
Begiles, Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, 
Fescinosam usque ad serram de Gorbion,…” 

CB1, 117 

1141 Palacios 

“… illam meam domum que est iuxta Cannecosa, illam inquam 
domum quam dicunt Sancta Maria de Cannecosa, (…) Sadornin de 
Palacios confirmo; Dominico Beila de Palacios confirmo;  iudice en 
Cannecosa Aparicio et ipse confirmans … “ 

SMVV, 219 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 
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(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

CB1, 117 (1136) “… ex parte, uero, orientis, ab eo loco ubi nascitur riuus Auseua usque ad 

Pennam  de Carzo, villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, Palatios, Begiles, 

Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, Fescinosam usque ad serram de Gorbion, et 

quicquid infra prenominatos términos continetur tibi et ecclesie tua nichilominus confirmamus 

…” 

SMVV, 219 (1141) “… ego Adefonsus, Hispanie imperator, una cum uxore mea Berengaria (…) 

dono ecclesie beate Marie Vallevenarie (…) illam meam domum que est iuxta Cannecosa, illam 

inquam domum quam dicunt Sancta Maria de Cannecosa, (…) Sadornin de Palacios confirmo; 

Dominico Beila de Palacios confirmo;  iudice en Cannecosa Aparicio et ipse confirmans … “ 

� Tabla 17:  Peñalbas 

Yacimiento: Peñalbas / Peñas Albas 
  Municipio: Quintanar de la Sierra 

1052 Peñas Alba 
“ … nostras divisas in Alfoz de Lara, Ortiolas et in Cascaliare et in 
Gaiuvare et in Matamala et in Carazo et in Vilbestre et in Peñas-alba 
et in Ebea …” 

SPA, 54 

1059 Peñas Albas 
“ … offero et concedo tota mea hereditate quam habeo in Cascalares 
et in Ortoiolas et in Pennas Albas ad integrum,… “ 

SPA, 59 

1144 Peñas Albas 
“ … et in Val de Laguna en Vega mea hereditate, et in Tolvanios et in 
Orta et in Quintanella et in Busto mediano et in Pennas-albas et in 
Bilbestre; et a parte de Aslanzo, in Evea del Campo …” 

SPA, 101 

Textos: 

SPA, 54 (1052) “… Ego Didaco Albariz et Munio Alvariz et Mamadona, (…) Ob id enim hec series 

testamenti quam patrari voluimus, nostras divisas in Alfoz de Lara, Ortiolas et in Cascaliare et 

in Gaiuvare et in Matamala et in Carazo et in Vilbestre et in Peñas-alba et in Ebea et in 

Montesoncillo et in ribulo de Auca, et in Villa de Veila gorniz et in alios locos ubi potueritis 

invenire …” 
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SPA, 59 (1059) “ … offero et concedo tota mea hereditate quam habeo in Cascalares et in 

Ortoiolas et in Pennas Albas ad integrum, cum meas divisas et meos solares populatos et que 

sunt pro populare …” 

SPA, 101 (1144) “… Ego Ferrando Gustioz concedo omnem meam hereditatem, (…) et in Val de 

Laguna en Vega mea hereditate, et in Tolvanios et in Orta et in Quintanella et in Busto mediano 

et in Pennas-albas et in Bilbestre; et a parte de Aslanzo, in Evea del Campo; et in Carazo de 

Mirandella mea divisa …”. 

� Tabla 18:  Quintanar de la Sierra 

Yacimiento: Quintanar de la Sierra  
  Municipio: Quintanar de la Sierra 

934* Quintanar *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 

1068* Quintanar *Apócrifo, s. XII ¿ CB1, 22 

1213 Quintanar 
“… Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, Quintanar, Villam 
Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga…” 

SPA, 140 

1217 Quintanar 
“…villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de Gomiel, 
villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis,… “ 

SPA, 143 

Textos: 

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

CB1, 22 ( 1068: Apócrifo [s. XII]) “… concedo uobis, Symeoni, episcopo, ut toto uestro ganato 

(…) habeant plenariam licentiam de pascare et de stare et tenere suas capannas per omnes 

meos montes de Auca et de Pineda et per rigo de Caprones et per Quintanar et per Palomero et 

in totos illos montes de Aslanzo …”. 

SPA, 140 (1213) “…  sit notum ac manifestum quod nos Aldeffonsus,(…) facimus tale cambium 

cum abbate Sancti Petri de Arlancia (…) ad opus hospitalis nostri quod nos construximus  Burgis 
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(..). Damus, inquam, eis de villis et hereditatibus nostris que subsecuntur, quas propiis vocabulis 

duximus exprimendas: burgum Sancti Leonardi, Arganciam, Casareios, Vadellum, Rio Luzia, 

Canizera, Fontoria, Sanctum Christoforum, Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, 

Quintanar, Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga. “ 

SPA, 143 (1217) “Honorius episcopus, servus servorum Dei, (…) Locum ipsum, in quo prefatum 

monasterium situm est, cum omnibus pertientiis suis; (…) villam et ecclesiam Sancti Leonardi; 

villam de Mesiella, villam de Fontoria, villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de 

Gomiel, villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis, apoteciis, aldeis unitis, 

possesionibus, decimis et omnibus terminis earumdem …” 

� Tabla 19:  Regumiel de la Sierra 

Yacimiento: Regumiel de la Sierra 
  Municipio:  Regumiel de la Sierra 

1213 Rio Gomiel 
“… Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, Quintanar, Villam 
Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga…” 

SPA, 140 

1217  Rio de Gomiel 
“…villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de Gomiel, 
villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis,… “ 

SPA, 143 

1250 Rio de Gomiel 
“… poblamos a Duruelo que es termino de Soria e poblamosla de 
ommes de Rio de Gomiel …” CPD, 1 

Textos: 

SPA, 140 (1213) “…  sit notum ac manifestum quod nos Aldeffonsus,(…) facimus tale cambium 

cum abbate Sancti Petri de Arlancia (…) ad opus hospitalis nostri quod nos construximus apud 

Burgis (..). Damus, inquam, eis de villis et hereditatibus nostris que subsecuntur, quas propiis 

vocabulis duximus exprimendas: burgum Sancti Leonardi, Arganciam, Casareios, Vadellum, Rio 

Luzia, Canizera, Fontoria, Sanctum Christoforum, Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, 

Quintanar, Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga. “ 

SPA, 143 (1217) “Honorius episcopus, servus servorum Dei, (…) Locum ipsum, in quo prefatum 

monasterium situm est, cum omnibus pertientiis suis; (…) villam et ecclesiam Sancti Leonardi; 

villam de Mesiella, villam de Fontoria, villam de Costa de Lago, villam de Canicosa, de Rio de 

Gomiel, villam de Quintanar, villam de Godomar cum collatiis, apoteciis, aldeis unitis, 

possesionibus, decimis et omnibus terminis earumdem …” 
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CPD, 1 (1250) “… Connocida cosa sea a todos los ommes qui esta carta vieren como nos el 

Concejo de Soria poblamos a Duruelo que es termino de Soria e poblamosla de ommes del Rio 

de Gomiel e que sea aldea de Soria e que los que y moraren que fagan todos sos derechos 

como aldea de Soria (…) 

� Tabla 20:  Revenga  

Yacimiento:  Revenga 
  Municipio:  Quintanar de la Sierra 

1008 Revenga 
“… unum monasterium desertum in villa nominata Revenga, reliquis 
ferente Sancti Emiliani vocato, ..” 

CSMC1, 133 

1089 Revenga 
“… unum monasteriolo nomine Sancti Emiliani vocato, in villa bocata 
Revenga notato, …” 

CSMC2, 190 

1213 Revenga        “… Quintanar, Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga. “ SPA, 140 

Textos: 

CSMC1, 133 (1008)  “…  Ego, igitur comite Sancii, tocius Castelle regente, (…) concedo et 

confirmo ad tibi abbate domno Martino presbiter et socius tuis fratribus unum monasterium 

desertum in villa nominata Revenga, reliquis ferente Sancti Emiliani vocato, cum terris, vineis, 

defensis et terminis, cum omni pertinentio ac libero, cum castello Bustare , et alia ecclesia 

Sancti Andres apostoli, in Fonte Oria, iuxta rivo que dicunt de Lopo (…) Et alia ecclesia Sancta 

Eolalia de Tormiellos, latus vila sita inter duas vías (…) Et alia ecclesia Santa Maria, in territorio 

de Fonte Oria …”. 

 CSMC2, 190 (1089) “… Ego igitur senior Gonzalvo Nunnez placuit michi ut pro me anime 

remedium dono et confirmo (…) unum monasteriolo nomine Sancti Emiliani vocato, in villa 

bocata Revenga notato, cum terris, ortis fontes, pratuis, pascuis, cum ingressus et regressus et 

pertinencio ab omni integritate et usu antiquo a senibus testificato ac libero cum suis decanias, 

per omnia secula serviat Sancto Emiliano…”.  

SPA, 140 (1213) “…  sit notum ac manifestum quod nos Aldeffonsus,(…) facimus tale cambium 

cum abbate Sancti Petri de Arlancia (…) ad opus hospitalis nostri quod nos construximus  Burgis 

(..). Damus, inquam, eis de villis et hereditatibus nostris que subsecuntur, quas propiis vocabulis 

duximus exprimendas: burgum Sancti Leonardi, Arganciam, Casareios, Vadellum, Rio Luzia, 
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Canizera, Fontoria, Sanctum Christoforum, Costam de Lago, Sanctum Felicem, Vilanova, 

Quintanar, Villam Gudumis, Rio Gomiel, Ganicosa, Revenga. “ 

� Tabla 21:  Salas de los Infantes 

Yacimiento: Salas de los Infantes 
  Municipio: Salas de los Infantes 

934* Salas *Apócrifo, s. XII ¿ CSMC1, 22 

974* Salas *Apócrifo, s. XII ¿ SPA,96 

1094 Salas 
“… Insuper dono in Salas meo palatio cum prato et pertinentio 
ad integritatem sicut pater meus dedit mihi totum,…” 

CSMC2, 226 

1156 Salas 
“…scilicet, in Ribelia de Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel 
et in Salas, et Castravido (sic) et in Fornellos …” 

SPA, 113 

Fuente:  

CSMC1, 22 (Votos de San Millán, 932/4: Apócrifo [s. XII])  “… Mesiella, Arganza, Fuente Oria, 

Quintanare, Bibestre, Cannecosa, Cobalieta, Durolo, Villa Gudumeri, Naila, Orta cum suis villis, 

et ville que silvestria in illo confinio videntur posite, Canales, Bendosa cum suis villis ad suas 

alfoces pertinentibus per omnes domus singulos kaseos (…) Salas, Facinas , Capezon, Monte 

Calviello, Bea, Atapuerca: iste predicte cum omnibus suis villis ad suas alfoces pertinentibus, 

per omnes domus singulos arienzos …”. 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

CSMC2, 226 (1094) “… Insuper dono in Salas meo palatio cum prato et pertinentio ad 

integritatem sicut pater meus dedit mihi totum, et in Castravid do totam hereditatem et domos 

quantum ad me pertinet, ad integritatem. Et in Barbatiello de Ferreros omnia mea hereditate 

cum pertinentia, ad integritate. Et in villa Munnio Scemeno uno solare populate et uno iermo 
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cum sua radice et cum divisa …” 

SPA, 113 (1156) “… ego Sancius Rodriz, filius Roderiz Gondisalvi mansueti, dono et confirmo (…) 

omnes hereditates meas atque divisas quas in territorio de Lara possideo, scilicet, in Ribelia de 

Fonte et in Palaciolos et in Villa-Momel et in Salas, et Castravido (sic) et in Fornellos, et 

ubicumque invenire potueritis eam liberam possideatis …” 

� Tabla 22:  Terrazas 

Yacimiento: Terrazas 
  Municipio: Salas de los Infantes 

974* Terrazas *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

1250 Terrazas Libro de Préstamos del Obispado E.S., 26, 482 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 

Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

� Tabla 23: Torneros (Ledanía) 

Yacimiento: Torneros 
  Municipio: Ledanía de Castrillo, Hacinas y Salas. 

974* Torneros *Apócrifo, s. XII ¿ SPA, 96 

Textos: 

SPA, 96 (Fueros de Salas de los Infantes, 964/74: Apócrifo [s. XII?]) “… Ego Gundisalvo Gudistos 

(…) cum iussione vel consilio domini mei comitis Garsie Fernandi populavi Salas et dedi illis 

populatoribus qui illum populaverunt foros et términos. In primis do illis hominibus in illa villa 

habere senper de mundo duodecim alcalles, et consensi illis has villas: Castrovido, Terrazas, 
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Torneros, Facinas, Castriello, Pinniella de Cedron, Fornellos, Palacios, Nava, Aroio, ut veniant ad 

suum forum …” 

� Tabla 24:  Viguillas (Ledanía) 

Yacimiento: Viguillas 
  Municipio: Ledanía de Castrillo, Hacinas y Salas. 

1136 Begiles 
“…villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, Palatios, 
Begiles, Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, 
Fescinosam usque ad serram de Gorbion,…” 

CB1, 117 

Textos: 

CB1, 117 (Diócesis de Osma, 1136) “… ex parte, uero, orientis, ab eo loco ubi nascitur riuus 

Auseua usque ad Pennam  de Carzo, villas scilicet, Pennelam, Fascines, Carzo, Villamnouam, 

Palatios, Begiles, Villam Gomeir, Caprelias, Murelias, Canatanazor, Fescinosam usque ad 

serram de Gorbion, et quicquid infra prenominatos términos continetur tibi et ecclesie tua 

nichilominus confirmamus … 

� Tabla 25:  Vilviestre del Pinar 

Yacimiento: Vilviestre del Pinar 
  Municipio:  Viviestre del Pinar 

1052 Vilbestre 
“…et in Matamala et in Carazo et in Vilbestre et in Peñas-alba 
et in Ebea…” 

SPA, 54 

1092 Vilbestre 
“… et in Evella, et in Beca, et Orta de Suso et in ambos 
Tolbanios et in Vilbestre, et in Nava et in Carazo…” 

SPA, 85 

1144 Bilbestre 

“ … et in Val de Laguna en Vega mea hereditate, et in 
Tolvanios et in Orta et in Quintanella et in Busto mediano et in 
Pennas-albas et in Bilbestre; et a parte de Aslanzo, in Evea del 
Campo …” 

SPA, 101 

Textos: 

SPA, 54 (1052) “… Ego Didaco Albariz et Munio Alvariz et Mamadona, (…) Ob id enim hec series 

testamenti quam patrari voluimus, nostras divisas in Alfoz de Lara, Ortiolas et in Cascaliare et 

in Gaiuvare et in Matamala et in Carazo et in Vilbestre et in Peñas-alba et in Ebea et in 
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Montesoncillo et in ribulo de Auca, et in Villa de Veila gorniz et in alios locos ubi potueritis 

invenire …”  

SPA, 85 (1092) “… Hec est cartula donaciones vel confirmacionis quam Facio domna Maiore de 

meis propriis ereditatibus qua sabeo de parte parentum meorum sive de comparacionis meis in 

domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli (…) Scilicet, si quod ábsit, peccatis 

impedientibus, filii mei ad nostram terram reversi non fuerint et vitam illorum in partibus 

sarrcenorum finierit, quomodo ad integrum serviat tota mea hereditate in supradictam domum 

(…) sic quomodo ego teneo in meo iure (…) et in Mosonciello, et in Evella, et in Beca, et Orta de 

Suso et in ambos Tolbanios et in Vilbestre, et in Nava et in Carazo (…) Et si gratia Domini 

aliquando filii mei vel filii eorum aut neptis reversi fuerint in terram suam, quomodo redimant 

hanc hereditatem per C solidos argenti de manibus abbatis ipsius loci ancti Petri et Pauli …” 

SPA, 101 (1144) “… Ego Ferrando Gustioz concedo omnem meam hereditatem, (…) et in Val de 

Laguna en Vega mea hereditate, et in Tolvanios et in Orta et in Quintanella et in Busto mediano 

et in Pennas-albas et in Bilbestre; et a parte de Aslanzo, in evea del Campo; et in Carazo de 

Mirandella mea divisa …”. 

� Tabla 26:  Villiella / Pozo de San Millán 

Yacimiento: Pozo de San Millan 
  Municipio: Covaleda 

1095 Villiella 
“… ecclesia deserta vocata Sancti Emiliani de Villiella, sita inter 
flumen Doro et Covaleta,…” 

CSMC2, 254 

Textos: 

CMSMC2, 254 (1095) “… Ego igitur senior Gonzalvo Nunnez et uxor mea domna Goto, 

dominantes Lara, una cum filiis nostris (…) concedimus et confirmamus ad atrium beatissimi